UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SXD-VP Sóc Trăng, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v triển khai Công văn

số 1037/BHXH-TT ngày

09/5/2024 của Bảo hiểm xã hội

tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc và trực thuộc Sở Xây dựng

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Ban Giám đốc Sở, Văn phòng triển khai

đến Lãnh đạo các phòng, đơn vị Công văn số 1037/BHXH-TT ngày 09/5/2024 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh Sóc Trăng về việc thông báo về hành vi giả danh viên chức

cơ quan Bảo hiểm xã hội để lừa đảo, với những nội dung cần chú ý như sau:

- Nâng cao cảnh giác, tuyệt đối không thực hiện bất cứ yêu cầu nào của các

đối tượng lạ tựng xưng là cán bộ, viên chức ngành, không chuyển tiền hoặc cung

cấp thông tin cá nhân cho người lạ qua điện thoại, qua Messenger Facebook,

Zalo,...;

- Tuyệt đối không cài đặt ứng dụng VssID thông qua đường link lạ;

- Khi có nhu cầu giải quyết các vấn đề liên quan về các chế độ, chính sách

BHXH, BHYT thì đến trực tiếp liên hệ qua các địa chỉ:

+ Tại tỉnh: Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh hoặc Trụ sở cơ quan

BHXH tỉnh (địa chỉ: Số 245 Nguyễn Trung Trực, Phường 2, thành phố Sóc Trăng,

tỉnh Sóc Trăng);

+ Tại các huyện, thị xã: Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả thủ tục hành chính

của BHXH tại Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã; BHXH các huyện, thị xã.

- Ngoài ra, có thể liên hệ BHXH tỉnh Sóc Trăng thông qua các Website:

+ https://www.facebook.com/baohiemxahoi.soctrang

+ https://zalo.me/665386832891956861

- Số điện thoại đường dây nóng: 0299.3897979 (trong giờ hành chính).

Đề nghị Lãnh đạo phòng, đơn vị triển khai cho công chức, viên chức, người

lao động được biết để nâng cao cảnh giác. Đồng thời tuyên truyền, phổ biến cho

người thân, người dân được biết giúp nâng cao nhận thức và hiểu biết, chủ động

phản ánh, thông báo với cơ quan Công an có thẩm quyền về các dấu hiệu vi phạm.

(Đính kèm Công văn số 1037/BHXH-TT ngày 09/5/2024 của Bảo hiểm

xã hội tỉnh Sóc Trăng)./.

https://www.facebook.com/baohiemxahoi.soctrang
https://zalo.me/665386832891956861

2

Nơi nhận:  TL. GIÁM ĐỐC

- Như trên; CHÁNH VĂN PHÒNG
- BGĐ Sở;

- Cổng thông tin điện tử SXD;

- Lưu: VT, VP.

 Nguyễn Thị Mỹ Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T16:19:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Mỹ Hạnh<ntmhanh2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T16:29:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T16:29:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T16:29:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!